
ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

1 

 

 

SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 
SĒDES  PROTOKOLS 

Nr. 10.  

 

2023. gada 16. maijs  

Attālināta sēde 

 

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 9:15. 

 

Sēdes vadītāja - Sociālo lietu komitejas priekšsēdētāja Inese Jēkabsone. 

Protokolētāja – sēžu sekretāre Jana Skrējāne. 

 

Sēdē piedalās:  

Dalībnieki ar balsstiesībām – Elīna Rasnace, Edgars Brigmanis, Indra Priede, Arnolds Keisters. 

 

Pašvaldības darbinieki –Juridiskā atbalsta vadītājs Jānis Zvaigzne, nekustamo īpašumu 

speciāliste  Liesma Gorelova, Ķekavas novada sociālā dienesta juriste Ilze Birzule, Atbalsta 

nodaļa ģimenēm ar bērniem vadītāja Astra Antipova, Bāriņtiesas priekšsēdētāja Sarma 

Trumpekoja.  

 

Darba kārtība 

1. Par  saistošo noteikumu “Pabalsti Ķekavas novadā, neizvērtējot materiālo situāciju” 

apstiprināšanu;  

2. PIEBALSOJAMAIS - Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.19/2021 “Sociālās 

palīdzības pabalsti Ķekavas novadā”;  

3. PIEBALSOJAMAIS - Par bērna N.D. vajadzību nodrošināšanu;  

4. Par dzīvojamās platības izīrēšanu privātpersonai, (M.Č.);  

5. Par dzīvojamās platības izīrēšanu privātpersonai, (M.A);  

6. Par dzīvojamās platības izīrēšanu privātpersonai, (A.B.);  

7. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Gaismas ielā 19 k-9;  

8. Par īres līguma pagarināšanu Gaismas ielā 19 k-7;  

 

 

Inese Jēkabsone atklāj sēdi. 

 

 

Darba kārtība 

Par jautājumu ziņo Inese Jēkabsone, Viņa informē, ka iesniegusi priekšlikumu par darba 

kārtības papildināšanu ar diviem piebalsojamiem  jautājumiem un viena jautājuma izslēgšanu 

no darba kārtības.  

 

Jautājumu nav, debašu nav un I. Jēkabsone aicina balsot par iesniegto priekšlikumu.  

 

 

mailto:novads@kekava.lv


2 

 

 

1. Priekšlikums no Ineses Jēkabsones - 

Iekļaut darba kārtībā PIEBALSOJAMO jautājumu- Grozījumi saistošajos noteikumos 

Nr.19/2021 Sociālās palīdzības pabalsti Ķekavas novadā. Izsaktīt to ka 3. jautājumu, 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, 

Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Sociālo lietu komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 

2. Priekšlikums no Ineses Jēkabsones - 

Iekļaut darba kārtībā PIEBALSOJAMO jautājumu Par bērna N.D. vajadzību 

nodrošināšanu. Izskatīt kā Darba kārtības 4. jautājumu,  

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, 

Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 

 

3. Priekšlikums no Ineses Jēkabsones - 

Izslēgt no sēdes Darba kārtības 3. jautājumu  - Par dzīvojamās platības izīrēšanu, A.A. 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Indra Priede, Inese 

Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 

Priekšlikumi atbalstīti, darba kārtību sakārto atbilstoši tam, un I. Jēkabsone aicina balsot par 

papildināto darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, 

Indra Priede, Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: 

Apstiprināt 2023. gada 16. maija Sociālo lietu komitejas sēdes darba kārtību. 

 

 

1. Par  saistošo noteikumu “Pabalsti Ķekavas novadā, neizvērtējot materiālo situāciju” 

apstiprināšanu 

(Jautājuma izskatīšana audio ierakstā sākas plkst.00:06:03) 

 

Par jautājumu ziņo Ilze Birzule. Ir sagatavots lēmumprojekts par saistošo noteikumu “Pabalsti 

Ķekavas novadā, neizvērtējot materiālo situāciju” apstiprināšanu. Šie noteikumi nosaka 

Ķekavas novada pašvaldības pabalstu veidus, apmērus, piešķiršanas un izmaksas kārtību, kā 

arī lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.  Lēmumu par pašvaldības pabalstu 

piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt pieņem pašvaldības iestāde “Ķekavas novada sociālais 

dienests” neizvērtējot materiālo situāciju.  

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās - Inese Jēkabsone, Jānis Zvaigzne, Ilze Birzule, Arnolds 

Keisters.  

 

Jautājumu vairāk  nav, debašu nav un I. Jēkabsone aicina balsot par izvirzītajiem 

priekšlikumiem.  

 

 



3 

 

1. Priekšlikums no Arnolda Keistera -  

Sagatavoto lēmumprojektu atlikt izskatīšanu, lai uz nākošo komiteju iesniegtu ar citu 

pabalstu iespējamo palielināšanu,  

Atklāti balsojot ar 2 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Indra Priede), "Pret" – nav, "Atturas" 

– 3 (Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Inese Jēkabsone), "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: Noraidīt priekšlikumu. 

 

 

2. Priekšlikums no Ineses Jēkabsones - 

SN 4.1. punktu izteikt sekojošā redakcijā : 4.1. 300,00 euro, ja vienam no vecākiem 

dzīvesvieta ir deklarēta Ķekavas novada administratīvajā teritorijā ne mazāk kā 6 (sešus) 

mēnešus pirms bērna dzimšanas, un bērna pirmreizējā un esošā dzīvesvieta ir deklarēta 

Ķekavas novada administratīvajā teritorijā; Precizēt lēmumu un paskaidrojuma rakstu 

atbilstoši priekšlikumam,  

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, 

Indra Priede, Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 

 

Par lēmuma projektu –  

Par  saistošo noteikumu “Pabalsti Ķekavas novadā, neizvērtējot materiālo situāciju” 

apstiprināšanu,  

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, 

Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Indra Priede), "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj:  

Atbalstīt lēmuma projektu un virzīt izskatīšanai Ķekavas novada domes sēdē. 

 

Lēmuma projekts pielikumā Nr. 1.  

 

 

 

2. Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.19/2021 “Sociālās palīdzības pabalsti 

Ķekavas novadā” 

(Jautājuma izskatīšana audio ierakstā sākas plkst.00:28:17) 

 

Par jautājumu ziņo Ilze Birzule. Ir sagatavots lēmumprojekts par grozījumiem  saistošajos 

noteikumos Nr.19/2021 “Sociālās palīdzības pabalsti Ķekavas novadā”.  

 

Jautājumu nav, debašu nav un I. Jēkabsone aicina balsot par izvirzītajiem priekšlikumiem.  

 

1. Priekšlikums no Ineses Jēkabsones – 

Saistošo noteikumu  “Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta 

saistošajos noteikumos Nr.19/2021 “Sociālās palīdzības pabalsti Ķekavas novadā”” 

5.punktu izteikt šādā redakcijā: “Saistošo noteikumu 2.punkts piemērojams ar 

2023.gada 1.jūliju”,  

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, 

Indra Priede, Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 



4 

 

2. Priekšlikums no Ineses Jēkabsones – 

Saistošo noteikumu  “Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta 

saistošajos noteikumos Nr.19/2021 “Sociālās palīdzības pabalsti Ķekavas novadā”” 2. 

punktu izteikt šādā redakcijā: “Izteikt saistošo noteikumu 5.punktu šādā redakcijā: 

“5. Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir 70% no Centrālās 

statistikas pārvaldes tīmekļvietnē publicētās minimālo ienākumu mediānas uz vienu 

ekvivalento patērētāju mēnesī jeb 439,00 euro pirmajai vai vienīgajai personai 

mājsaimniecībā un tiek piemērots koeficients 0,7 jeb 307,00 euro pārējām personām 

mājsaimniecībā.” 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, 

Indra Priede, Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 

 

Par lēmuma projektu –  

Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.19/2021 “Sociālās palīdzības pabalsti 

Ķekavas novadā”,  

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, 

Indra Priede, Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj:  

Atbalstīt lēmuma projektu un virzīt izskatīšanai Ķekavas novada domes sēdē. 

 

Lēmuma projekts pielikumā Nr. 2.  

 

 

 

3. Par bērna N.D. vajadzību nodrošināšanu 

(Jautājuma izskatīšana audio ierakstā sākas plkst.00:40:30) 

 

Par jautājumu ziņo Astra Antipova. Ķekavas novada sociālais dienests, lūdz Ķekavas novada 

pašvaldību sniegt finansiālu atbalstu, apmaksājot Ķekavas novada pašvaldības bērna (N.A.D.) 

psihoterapeita konsultācijas pie psihoterapeita līdz 1x nedēļā par summu 60,00 euro viena 

konsultācija. Pašvaldības izmaksas mēnesī paredzamas līdz 240,00 euro mēnesī, sakarā ar 

bērna smagajām veselības problēmām.  

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās - Inese Jēkabsone, Arnolds Keisters, Astra Antipova, Sarma 

Trumpekoja.  

 

Jautājumu vairāk  nav, debašu nav un I. Jēkabsone aicina balsot par izvirzīto priekšlikumu.   

 

Priekšlikums no Ineses Jēkabsones – 

Sociālo lietu komitejas atzinums: Pamatojoties uz Ķekavas novada sociālā dienesta 

Ierosinājumu Nr. 1-8/23/409, sniegt finansiālu atbalstu N.A.D. apmaksājot 

psihoterapeita konsultācijas vienu kalendāro gadu, līdz 2024. gada 31. maijam, pie 

psihoterapeita A.V. līdz 1x nedēļā par summu 60,00 euro viena konsultācija. 

Pašvaldības izmaksas mēnesī paredzamas līdz 240,00 euro mēnesī. Līdzekļus piešķirt 

no Sociālā dienesta budžeta EKK 6423, 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, 

Indra Priede, Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Sociālo lietu komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 



5 

 

Sēdē pārtraukums no plkst. 10:15  līdz plkst. 10:25.   
 

 

4. Par dzīvojamās platības izīrēšanu privātpersonai, (M.Č.) 

(Jautājuma izskatīšana audio ierakstā sākas plkst.00:59:10) 

 

Par jautājumu ziņo Liesma Gorelova. Saņemti vairāki iesniegumi no privātpersonām par 

dzīvojamās platības piešķiršanu. Daļai no personām ir piešķirts maznodrošinātas personas 

statuss.  

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās - Inese Jēkabsone, Arnolds Keisters, Liesma Gorelova.  

 

Jautājumu vairāk nav, debašu nav un I. Jēkabsone aicina balsot par izvirzīto priekšlikumu. 

 

Priekšlikums no Ineses Jēkabsones – 

Sociālo lietu komitejas atzinums: Pieķirt M.Č., personas kods _ īres tiesības uz 

dzīvojamo platību Krasta ielā 15-6, Baldonē, Ķekavas novadā uz 2 gadiem no līguma 

noslēgšanas brīža,  

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, 

Indra Priede, Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 

 

 

 

 

 

5. Par dzīvojamās platības izīrēšanu privātpersonai, (M.A) 

(Jautājuma izskatīšana audio ierakstā sākas plkst.01:02:08) 

 

Par jautājumu ziņo Liesma Gorelova. 

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās - Inese Jēkabsone, Arnolds Keisters, Liesma Gorelova. 

 

Jautājumu vairāk nav, debašu nav un I. Jēkabsone aicina balsot par izvirzīto priekšlikumu. 

 

Priekšlikums no Ineses Jēkabsones – 

Sociālo lietu komitejas atzinums: Piešķirt M.A. (p.k. _)  īres tiesības uz dzīvojamo 

platību Gaismas ielā 19, K-9, Ķekavā, Ķekavas novadā, uz 2 gadiem no līguma 

noslēgšanas brīža, pamatojoties uz Kekavas novada Sociālā dienesta atzinuma Nr. 1-

8/23/404. 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, 

Indra Priede, Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

6. Par dzīvojamās platības izīrēšanu privātpersonai, (A.B.) 

(Jautājuma izskatīšana audio ierakstā sākas plkst.01:05:36) 

 

Par jautājumu ziņo Liesma Gorelova. 

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās - Inese Jēkabsone, Arnolds Keisters, Liesma Gorelova. 

 

Jautājumu vairāk nav, debašu nav un I. Jēkabsone aicina balsot par izvirzīto priekšlikumu. 

 

Priekšlikums no Ineses Jēkabsones – 

Sociālo lietu komitejas atzinums:  Piešķirt A.B. (p.k._) īres tiesības uz dzīvojamo platību 

Gaismas ielā 19, K-9, Ķekavā, Ķekavas novadā, uz 2 gadiem no līguma noslēgšanas 

brīža,  

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, 

Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Arnolds Keisters), "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Gaismas ielā 19 k-9 

(Jautājuma izskatīšana audio ierakstā sākas plkst.01:14:35) 

 

Par jautājumu ziņo Liesma Gorelova. 

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās - Inese Jēkabsone, Arnolds Keisters, Liesma Gorelova.  

 

Jautājumu vairāk nav, debašu nav un I. Jēkabsone aicina balsot par izvirzīto priekšlikumu. 

 

Priekšlikums no Ineses Jēkabsones – 

Sociālo lietu komitejas atzinums: Piešķirt H.S. (p.k. _) īres tiesības uz dzīvojamo platību 

Gaismas ielā 19, K-9, Ķekavā, Ķekavas novadā, uz 2 gadiem no īres līguma noslēgšanas 

brīža, 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, 

Indra Priede, Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Sociālo lietu komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

8. Par īres līguma pagarināšanu Gaismas ielā 19 k-7 

(Jautājuma izskatīšana audio ierakstā sākas plkst.01:19:04) 

 

Par jautājumu ziņo Liesma Gorelova. 

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās - Liesma Gorelova, Inese Jēkabsone. 

 

Jautājumu vairāk nav, debašu nav un I. Jēkabsone aicina balsot par izvirzīto priekšlikumu. 

 

Priekšlikums no Ineses Jēkabsones – 

Sociālo lietu komitejas atzinums: Pagarināt M.C. (p.k. _) un A.C. ( p.k. _) īres līgumu uz 

dzīvojamo platību Gaismas ielā 19, K-7-89, Ķekavā, Ķekavas novadā,  uz 2 gadiem no līguma 

noslēgšanas brīža, 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra 

Priede, Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 

 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā protokolā norādītie 

personas dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst.10:49 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs:   (1PARAKSTS) Inese Jēkabsone 

 

Sēdes protokolētāja:    (2PARAKSTS) Jana Skrējāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1-2 ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU. 


